================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

CNPJ: 49.848.674/0001-30
Rua Princesa Isabel, 1635 – Centro – CEP: 17900-063

Telefone: (18) 3821-1800
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 1374/2025 ANO: 2025

Protocolo n.º 1414 Data 07.11.2025 Horas 12h10min

Autor(es): Vereador Victor Silva Almeida Palhares

 A P R O V A D O

                       (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 10 de novembro de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia Casa de Leis,

ouvido o douto plenário, o registro em ata dos trabalhos desta Sessão de VOTOS DE
CONGRATULAÇÕES ao Lions Clube Cinquentenário de Dracena pela realização
de mais uma importante ação em prol da comunidade, promovida no último sábado, na
Praça Arthur Pagnozzi, em comemoração ao Dia Mundial do Diabetes.

Durante o evento, realizado entre as 8 e 12 horas, foram oferecidos testes
gratuitos de glicemia e orientações sobre o diabetes, possibilitando à população o
acesso a informações e cuidados essenciais à prevenção e ao diagnóstico precoce da
doença.

Mais uma vez, o Lions Clube Cinquentenário demonstra seu
comprometimento com a saúde, o bem-estar e a qualidade de vida dos dracenenses,
reafirmando sua vocação de servir e contribuir ativamente com o desenvolvimento
humano e social do município.

Pelos relevantes serviços prestados e pelo exemplo de solidariedade e
cidadania, a Câmara Municipal de Dracena expressa seus votos de congratulações e
reconhecimento ao Lions Clube Cinquentenário e a todos os voluntários e parceiros
envolvidos nessa nobre iniciativa.

Requeiro, ainda, que, depois de aprovada esta matéria, sejam oficiados

aos homenageados, dando-lhes conhecimento deste ato do Poder Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 10 de novembro de 2025.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP